5 Demolizione di murature in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresala discesa o la salita a
005 terra dei materiali, losgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti
01.A02.A30.005 alle discariche.

euro (centosettantanove/62) m³ 179,62

Nr. 6 Demolizione di manufatti in elevazione in calcestruzzo armato, quali rampanti, sporti, solette piene ecc, all'interno o
006 all'esterno di edifici, compreso il taglio del ferro con appropriate attrezzature, eseguita a mano con martello demolitore .

[...]

014 euro (tre/28) kg 3,28
01.A18.C80.005
Nr. 15 Allacciamento di immissione stradale compresa la perforazione del manufatto a mezzo di carotaggio, l'innesto del tubo e la
015 sigillatura con malta cementizia e scaglie di mattone al canale bianco
08.A55.N03.005 euro (centodiciannove/12) cad 119,12

Nr. 16 Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 1 diametro esterno cm 20
016 euro (dieci/39) cad 10,39
01.P08.A13.040
Nr. 17 Tubi in PVC rigido per fognature, tipo 303/1 conformi alle norme UNI 7447/85, giunto a bicchiere con anello elastomerico

[...]

01.A04.B20.005 11104), classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere:

per plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione
minima C25/30.
euro (centootto/30) m³ 108,30

Nr. 30 Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati
030 32 mm, Cl 0.4, per strutture di elevazione (pilastri, travi, solai in latero-cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei

[...]

01.A04.B32.005 ascensore); fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: all'esterno di edifici, esposte direttamente all'azione della

pioggia, in Classe di esposizione ambientale XC4 (UNI 11104). Classe di resistenza a compressione minima C32/40
euro (centoventinove/91) m³ 129,91

Nr. 31 Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In strutture semplici armate
031 euro (centoventi/96) m³ 120,96
01.A04.C00.015
Nr. 32 Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantita' di materiale impiegato,

[...]

01.A24.G50.005 euro (venti/10) kg 20,10

Nr. 37 Provvista di gradini (alzata e/o pedata) in pie-tra di luserna, coste refilate, piano fiammato, smusso sulla costa lunga per
037 superficie effettiva, indipendentemente dalla forma geometrica Dello spessore di cm 3
01.P18.P90.010 euro (centoundici/65) m² 111,65

Nr. 38 Tramezzi in mattoni legati con malta di calce In mattoni semipieni dello spessore di cm 7 e per una superficie complessiva
038 di almeno m² 1
01.A06.A10.035 euro (trentauno/20) m² 31,20

Nr. 39 Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la

[...]

prezzo sono compresi tutti i materiali, le attrezzature, le opere e assistenze necessarie a dare l'opera finita a regola d'arte.
euro (novecento/54) cadauno 900,54

Nr. 44 Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 10
044 euro (trecentosessantatre/37) m² 363,37
01.P18.A60.055
Nr. 45 Lavorazione effettuata in laboratorio su pietre dure (FIAMMATURA)
045 euro (diciotto/64) m² 18,64

Nr. 46 Lavorazione effettuata in laboratorio su pietre dure, spigoli (FIAMMATURA)
046 euro (nove/94) m 9,94

Nr. 47 Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri,